Estadual n.º 15.608/2007. 

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO. 
2.1. Necessidade de alienação de 29 (vinte e nove) veículos de propriedade deste 
Tribunal de Contas, que se encontram classificados como inservíveis e ociosos e cuja 
avaliação resta fixada no montante de R$ 1.087.669,64 (um milhão, oitenta e sete mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). 
2.2. A Supervisão de Licitações e Contratos (SLC) informou que os sistemas

2

eletrônicos utilizados pelo TCE/PR para a realização de licitações não contemplam a 
modalidade leilão, tão pouco permitem que seja adotado o tipo de licitação “maior